í'éto*t do Planalto

Município de Bernardino de Campos
.,\r'ctticla Colonel Âlbino ,\lves Ciarcia, nn 5lo, Centro (antigo Prêdio da t:stação Íi:rlui'iár'iaj

Ielefi:ne: (t,l') ,';s+o-sooo Cr Postal :i I

CEP tsslotl-ottt Bclnardino dc Carnpos Estado t'le São Paulo
.tr?c: wlwv.bcrnardinodccampos.sp.s.ov.br email qabinetcfd)bcnrardinodecamnos.sp.gor'.br

CNI'J: *.1.56s.5ti I //u.n l-iio ll": l-.rrnto

LEI MUNICIPAL N'2.405. DE 24 DE MARÇO DE 2023

Veda a nomeação para cargos em comissão de pessoas que tenham

sido condenadas pela Lei Federal 11.34012006 - Lei Maria da Penha,

no âmbito do Município de Bernardino de Campos/SP, e dá outras

providências.

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

IMunicipal de Bernardino de Campos, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica vedada a nomeação, no âmbito da Administração pública

direta e indireta, bem como em todos os Poderes da Cidade de Bernardino de Campos/SP,

para todos os cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de pessoas que

tiverem sido condenadas nas condiçÕes previstas na Lei Federal n' 11.340, de 07 de

agosto de 2006 - Lei Maria da Penha.

Parágrafo único. A vedação de que trata a presente Lei se inicia com

a condenação em decisão transítada em julgado, e se extingue com o comprovado

cumprimento integral da pena.

Nt20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Bernardino de ,24 de março de 2023

WI JOSE GARCIA

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data

C^!.- tíJMÁ, /* s, (W
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS PAULA

Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa

Página 1de 1

Lí
L YJ^< Í
h-/ t